autem etiam corpore spiritalis, cum eadem caro sic resurixerit, ut fiat quod scriptum est: seminatur corpus animale, resurget corpus spiritale. quae sit autem et quam magna spiritalis corporis gratia, quia nondum uenit in experimentum, uereor, ne temerarium sit omne quod de illa profertur eloquium.

## CLIII.

EX EODEM LIBRO DE CIVITATE DEI XXII. DE NOVITATE CORPORIS SPIRITALIS, IN QVAM SANCTORVM CARO MVTABITVR.

- 169 Quale erit corpus, quod omni modo spiritui subditum et eo sufficienter uiuficatum nullis alimoniis indigebit! non enim animale, sed spiritale erit, habens quidem carnis, sed sine ulla carnali corruptione substantiam.

## CLIII.

DE PERVICACIA QVORVNDAM, QVI RESVRRECTIONEM CARNIS, 15 QVAM, SICVT PRAEDICTVM EST, TOTVS MVNDVS CREDIT, IM-PVGNANT.

- 170 Verum de animi bonis, quibus post hanc uitam beatissimus perfruetur, non a nobis dissentient philosophi nobiles; de carnis resurrectione contendunt, hanc quantum possunt negant. sed credentes multi negantes paucissimos reliquerunt et ad Christum, qui hoc quod istis uidetur absurdum in sua resurrectione monstrauit, fidi corde conuersi sunt, docti et indocti, sapientes mundi et insipientes. hoc enim credidit mundus

2 I Cor. 15, 44

1 corpore <i>Vv</i> :	corp' <i>T</i>	spiritale <i>T</i>	sic] <i>om. v</i>	7 num. et titulum <i>om. GPv</i>
9 caro <i>T</i> :	cura <i>M<sup>4</sup>V</i> ; corr. <i>m. 2 M</i>			10 subditum spiritui <i>Gv</i>
11 eo <i>GVv</i> :	<i>eos T</i>	14 cap. CLXI <i>T</i> ; num. <i>om. Gv</i>		
16 credidit <i>v</i>	impugnant]	ex libro <i>ss t. XXV add.</i>		
18 animi] animabus <i>v</i>	quibus bonis <i>v</i>	19 perfruantur <i>v</i>		
21 multi] <i>om. T<sup>1</sup></i> ; multos <i>v</i>	paucissimo <i>T</i>	22 absurdium <i>T</i>		

quod praedixit deus, qui etiam hoc praedixit, quod hanc rem  
 fuerat mundus crediturus; neque Petri maleficiis ea cum laude  
 credentium tanto ante praenuntiare compulsus est. ille est  
 enim deus, quem — sicut iam dixi aliquotiens nec commonere  
<sup>5</sup> me piget — confitente Porphyrio atque id oraculis deorum suo-  
 rum probare cupiente ipsa numina perhorrescunt; quem sic  
 laudauit, ut eum et deum patrem et regem uocaret. absit  
 enim, ut sic intellegenda sint quae praedixit, quomodo uolunt  
<sup>10</sup> hi qui hoc cum mundo non crediderunt quod mundum credi-  
 turum esse praedixit. cur enim non potius ita, sicut credi-  
 turus tanto ante praedictus est mundus, non sicut paucissimi  
 garriunt, qui hoc cum mundo, quod crediturus praedictus est,  
 credere noluerunt? si enim propterea dicunt alio modo esse  
<sup>15</sup> credenda, ne, si dixerint uana esse conscripta, iniuriam faciant  
 illi deo, cui tam magnum perhibent testimonium, tantam  
 prorsus ei uel etiam grauiorem faciunt iniuriam, si etiam  
 aliter dicunt esse intellegenda, non sicut mundus ea credidit,  
 quem crediturum ipse laudauit, ipse promisit, ipse compleuit.  
<sup>20</sup> utrum enim non potest facere, ut resurgat caro et uiuat in  
 aeternum, an propterea credendum non est id eum esse factu-  
 rum, quia malum est atque indignum deo? sed de omni-  
 potentia eius, qua tot et tanta facit incredibilia, iam multa  
 diximus. si uolunt inuenire quod omnipotens non potest,  
<sup>25</sup> habent prorsus, ego dicam: mentiri non potest. credamus  
 ergo quod potest non credendo quod non potest. non itaque  
 credentes quod mentiri possit credant esse facturum quod se